Приложение

к приказу МАДОУ «Улыбка»
от_________________ №_____

Протокол

заседания конкурсной комиссии

межмуниципального дистанционного конкурса детского творчества

«Цветик-семицветик»

от 31 марта 2021 г.

Председатель: С.А. Тахтабаева, заместитель заведующего по учебной работе МАДОУ

«Улыбка»
Секретарь: Т.В. Волошина, музыкальный руководитель МАДОУ «Улыбка»

Состав конкурсной комиссии:

- Волошина Т.В., музыкальный руководитель МАДОУ «Улыбка», г. Лабытнанги;

- Дубодел Л.В., музыкальный руководитель МАДОУ «Ромашка», г. Лабытнанги;

- Астафьева Л.В., заведующий хореографическим отделением МАУ ДО ДШИ г. Лабытнанги;

- Самылкина Анастасия Николаевна, преподаватель художественно-постановочного отдела  МАУ
ДО ДШИ, г. Лабытнанги;

- Кузьменко В.Э., преподаватель теоретических дисциплин художественно-постановочного отдела

МАУ ДО ДШИ, г. Лабытнанги;

- Мышкина Айгуль Алимчановна, педагог хореографии МАУ ДО ДШИ, г. Лабытнанги.

Повестка дня:

Определение победителей Межмуниципального дистанционного конкурса детского
творчества «Цветик-семицветик».

Слущали:

С.А. Тахтабаеву, которая ознакомила присутствующих с Положением о проведении
межмуниципального дистанционного конкурса детского творчества «Цветик-семицветик» и

предложила членам конкурсной комиссии рассмотреть все предоставленные на конкурс

материалы и определить победителей в каждой номинации из числа представленных.

На конкурс было предоставлено 49 номеров: 28 в номинации «Вокал», 18 в номинации
«Хореография» и 3 в номинации «Инструментальное исполнение», соответствующих требованиям

Положения о проведении Межмуниципального дистанционного конкурса детского творчества

«Цветик-семицветик».
МАДОУ «Ягодка» г. Лабытнанги – 5 номеров;

МАДОУ «Снежинка», г. Лабытнанги – 6 номеров;

 МАДОУ «Волшебница», г. Лабытнанги - 2 номера;
МАДОУ «Ромашка», г. Лабытнанги – 2 номера;

МАДОУ «Улыбка», г. Лабытнанги – 5 номеров;

МАДОУ «Едэйко», г. Лабытнанги – 3 номера;

МБДОУ «Крылышки», г. Салехард – 2 номера;
МБДОУ «Рябинка», г. Салехард – 3 номера;

МБДОУ «Мозаика», г. Салехард – 4 номера;

МБДОУ «Улыбка», г. Салехард – 4 номера;
МБДОУ «Бережок», г. Салехард – 1 номер;

МБДОУ «Умка», г. Салехард – 1 номер;

МБДОУ «Мамонтенок», г. Салехард – 2 номера;

МБДОУ «Светлячок», г. Салехард – 1 номер;
МБДОУ «Золотая рыбка», г. Салехард – 1 номер;

МБДОУ «Журавушка», г.Салехард   - 3 номера;

МБОУ Шурышкарская СОШ «Образовательный центр» ДО – 1 номер;

МДОУ «Жемчужинка», п. Харп – 1 номер;

МДОУ «Улыбка», п. Харп – 1 номер;
МДОУ «Радуга», с. Аксарка – 1 номер.

Решили:
1. Присудить призовые места в номинации «Вокал»

№

п/п

ФИ участника/

Название коллектива/

Название номера

Образовательная

организация/Муниципальное

образование

ФИО руководителя Место

1 Валова Варвара,

«Пыльная песенка»

МДОУ «Улыбка», п. Харп Иванова Татьяна

Александровна

1

2 Аяпанова Ясмина,
песня «Отличное

настроение»

МБДОУ №16 «Мозаика», г.
Салехард

Гридина Марина
Викторовна

1

3 Вокальный ансамбль

«Свирель»,
песня «Поцелую маму»

МАДОУ ЦРР детский сад №5

«Рябинка», г.Салехард

Марарица Наталия

Александровна

1

4 Шавва Анна,

песня «Шесть глаз и три
хвоста»

МАДОУ ЦРР детский сад №5

«Рябинка», г. Салехард

Марарица Наталия

Александровна

1

5 Свириденко Тихон,

песня «Робот Бронислав»

МБДОУ «Детский сад» №14

«Улыбка», г. Салехард

Овсейчук Марина

Владимировна

1

6 Старостенко Вероника,
песня «Семечки»

МБДОУ «Детский сад» №14
«Улыбка», г. Салехард

Осколкова Александра
Евгеньевна

1

7 Аубекижева Милена,

Останина Мария,

«Песня  о маме»

МАДОУ «Снежинка», г.

Лабытнанги

Серегина Анастасия

Прокопьевна

1

8 Марченко Вера,

песня «Валенки»

МАДОУ «Снежинка», г.

Лабытнанги

Ерёменко Лариса

Борисовна

1

9 Куртукова Екатерина,

Марченко Вера,
Касенова Алиша,

Юлдашева Аделина,

вокальный ансамбль
«Радуга»,

песня «Мамины руки»

МАДОУ «Снежинка», г.

Лабытнанги

Ерёменко Лариса

Борисовна

1

10 Боровский Илья,

песня «Я вернусь
победителем»

МАДОУ «Ягодка», г.

Лабытнанги

Шувалова Лариса

Петровна

1

11 Ванюшина Ксения,

Домбровский Кирилл,

Моржова Ксения,
Кондря Екатерина,

Головкина Елена,

Поваляева Евгения,
Посаженникова Вера,

Павлова Кира

песня «Динь-динь детский
сад»

МАДОУ «Ромашка», г.

Лабытнанги

Дубодел Людмила

Владимировна

1

12 Вокальная группа «Ягодки»,

песня «Весенняя»

МАДОУ «Ягодка», г.

Лабытнанги

Шувалова Лариса

Петровна

1

13 Макниязов Руслан,
Павлов Алексей,

Островский Алексей,

Иванюк Семен,

Черткоев Дамир,

МАДОУ «Улыбка», г.
Лабытнанги

Волошина Татьяна
Викторовна

1

Тырлин Матвей,

Юсупова Сумая,
Хайчук Татьяна,

Мастетюрина Татьяна,

Костенко София,

Васильченко Полина,
Тютина Мария,

песня «Нарисую весну»

14 Шутько Ева,
Огорелкова Екатерина,

Баранова Виктория,

Козинец Елизавета,

Присухина Стефания,
Пронченкова Полина,

песня «Поцелую бабушку»

МАДОУ «Улыбка», г.
Лабытнанги

Волошина Татьяна
Викторовна

1

15 Белоус Роман,
Бутенко Семён,

Щеглова Полина,

Базган Елизавета,

Казенных Виктор,
Костюненкова София,

песня «Мамин день»

МАДОУ «Снежинка», г.
Лабытнанги

Серегина Анастасия
Прокопьевна

2

16 Вокальная группа (квинтет)
«Олененок»,

песня «Мамины бусы»

МБДОУ «Мамонтенок», г.
Салехард

Шарова Ольга
Владимировна

2

17 Квартет «Мамонтенок»,

песня «Очень я мамочку
люблю»

МБДОУ «Мамонтенок», г.

Салехард

Зердеева Елена

Юрьевна

2

18 Рыбалка Матвей,

Меленьев Ярослав,

Чечикова Алёна,
Сайгафарова Элиана

группа «Карамельки»,

песня «Частушки для мам»

МБДОУ «Крылышки», г.

Салехард

Сафронова Людмила

Петровна, Бовть

Наталья Фёдоровна

2

19 Саитгафарова Элиана, песня

«Енот»

МБДОУ «Крылышки», г.

Салехард

Бовть Наталья

Фёдоровна

2

20 Невмытая Татьяна,

Щербинина Мария,
Малышко Зоя,

Нарычи Мелиса,

коллектив «Поющие
звездочки»,

песня «Топни ножка моя!»

МАДОУ «Едэйко», г.

Лабытнанги

Саленко Ольга

Ивановна

2

21 Дудко Екатерина, песня

«Олененок»

МБДОУ «Мозаика», г.

Салехард

Бердышева Татьяна

Александровна

2

22 Хоровой коллектив

«Смешарики»,

песня «Мамин день»

МБДОУ «Мамонтенок», г.

Салехард

Зердеева Елена

Юрьевна

3

23 Вокальная группа
«Ромашка»,

песня «Краски»

МАДОУ «Журавушка», г.
Салехард

Колесова Татьяна
Александровна

3

24 Демидова Анна,

песня «Капризный дождик»

МДОУ «Радуга», с. Аксарка Выдрина Лидия

Витальевна

3

25 Алимов Матвей,

Братухин Алексей,

Пасхальная София,
Метлин Илья,

МАДОУ «Снежинка», г.

Лабытнанги

Серегина Анастасия

Прокопьевна

3

Штольц Евгений,

Штольц Анастасия,
Орлов Александр,

Преняков Савелий,

Антонва Екатерина,

Шамарина Дарья,
Кукуев Никита,

Зарицкая Мелания,

Уматолиева Мукминат,
Ключко Алексей,

 хоровой коллектив

«Солнышко»,
песня «Барабанщик»

26 Кандюшина Карина,

Пелезнев Дмитрий,

песня «Семечки»

МАДОУ «Волшебница», г.

Лабытнанги

Султанова Лиза

Абдулгамидовна

3

2. Присудить призовые места в номинации «Хореография»

№

п/п

ФИ участника/

Название коллектива/

Название номера

Образовательная

организация/Муниципальное

образование

ФИО

руководителя

Место

1 Эреджепов Назар,

Шафагутдинов Марат,
Гудач Екатерина,

Киушкина Виктория,

Саракаев Насир,
Николаева София,

Параткина Василиса,

Ступников Максим,
Кандюшина Карина,

Пелезнев Дмитрий,

танцевальный коллектив

«Пятнашки»,
танец «Кубанские казаки»

МАДОУ «Волшебница», г.

Лабытнанги

Тараненко

Марина
Владимировна

1

2 Танцевальный коллектив «Лучики»,

танец «Девочка Россия»

МАДОУ «Ягодка», г.

Лабытнанги

Янчогло Анна

Владимировна,
Десятник

Оксана

Мечеславна

1

3 Танцевальный коллектив
«Звёздочки», танец «Кап-кап дождик»

МАДОУ «Ягодка», г.
Лабытнанги

Шувалова
Лариса

Петровна

1

4 Танцевальный коллектив

«Звёздочки»,
танец «Гусары и барышни»

МАДОУ «Ягодка», г.

Лабытнанги

Шувалова

Лариса
Петровна

1

5 Невмытая Ксения,

Климшина Кира,
Сакина Арина,

Балахнина Дарья,

танцевальный коллектив «Конфетти»,

танец «Птицы Востока»

МАДОУ «Едэйко», г.

Лабытнанги

Фролова

Мария
Владимировна

1

6 Ванюшина Ксения,

Ендырев Ярослав,

Домбровский Кирилл,
Моржова Ксения,

Убушиева Сувсана,

МАДОУ «Ромашка», г.

Лабытнанги

Дубодел

Людмила

Владимировна

1

Кондря Екатерина,

Джумакулов Самандар,
Кузьмин Александр,

танец «Барышни и гусары»

7 Близнюк Кира,

Власов Александр,
Горячев Арсений,

Канев Иван,

Матус Дарья,
Петрунин Артём,

Шутько Ева,

Юсупова Джахонафруз,

танец «Вальс»

МАДОУ «Улыбка», г.

Лабытнанги

Зеленцова

Виктория
Александровна

1

8 Макниязов Руслан,

Павлов Алексей,

Островский Алексей,
Черткоев Дамир,

Тырлин Матвей,

Терентьев Михаил,

Клименко Константин,
 «Танец с саксофонами»

МАДОУ «Улыбка», г.

Лабытнанги

Волошина

Татьяна

Викторовна

1

9 Шутько Ева,

Юсупова Джахонафруз,
Огорелкова Екатерина,

Оганесян Маргарита,

Хамзина Сафина,

Гилалова  Ругая,
Баранова Виктория,

Козинец Елизавета,

танец «Ай, будет круто!»

МАДОУ «Улыбка», г.

Лабытнанги

Волошина

Татьяна
Викторовна

1

10 Алдошина Лиза,

Алексеева Ксюша,

Бакиева Ильфина,

Вычегжанина Елена,
Емельянова Милана,

Костышина Полина,

Шляхова София,
Шутова Лиза,

танец «Мы – матрешки»

МБДОУ «Детский сад №14

«Улыбка», г. Салехард

Осколкова

Александра

Евгеньевна

2

11 Герт Анастасия,

Зуева Милана,
Степаненко Мирослава,

Вокуева Мария,

танец «Ямалята»

МАДОУ «Едэйко», г.

Лабытнанги

Фролова

Мария
Владимировна

2

12 Мардакин Глеб,
Рубанов Роберт,

Капацин София,

Силеверстова Арина,
Заварский Максим,

Кортунов Никита,

Халиулина Кристина,
Баранова София,

танец «Балалайки»

МАДОУ «Снежинка», г.
Лабытнанги

Серегина
Анастасия

Прокопьевна

2

13 Танцевальная группа «Теремок»,

танец «Волшебники двора»

МАДОУ «Детский сад №6

«Журавушка», г. Салехард

Брагина Лидия

Александровна

3

14 Слинкина Арина,

Смирнова Ксения,

МДОУ «Жемчужинка», п.

Харп

Галимова

Алиса

3

танец «Джамайка» Ильдаровна

3. Присудить призовые места в номинации «Инструментальное исполнение»

№

п/п

ФИ участника/

Название коллектива/

Название номера

Образовательная

организация/Муниципальное

образование

ФИО

руководителя

Место

1 Барсукевич Лев,

Важенин Владимир,

Джусупов Дастан,
Енотов Тимофей,

Игнеев Александр,

Колодный Никита,
Горбунов Богдан,

Малый ансамбль,

«Ложкари»

МБДОУ «Детский сад №14

«Улыбка», г. Салехард

Осколкова

Александра

Евгеньевна

2

2 Кожина Мария,
Лушникова Зоя,

Аяпанова Ясмина,

Зебенски Ева,
Алдыбаева Ульяна,

Бабаева Сумая,

Мостовая Владислава,

ансамбль «Малиновка», «Кадриль»

МБДОУ «Детский сад №16
«Мозаика», г. Салехард

Гридина
Марина

Викторовна

3

3 Колосов Эмиль,

Юнусова Жасмин,

Туляков Архип,
Вэнго Маргарита,

Окотэтто Эрика,

Рассохина Олеся,

Уральская Кира,
малый ансамбль «Дельфинчик»

МБДОУ «Детский сад №15

«Бережок», г. Салехард

Назарукова

Наталья

Валерьевна

3

Наградить дипломами участников межмуниципального дистанционного конкурса детского
творчества «Цветик-семицветик»

№

п/п

ФИ участника/

Название коллектива/

Название номера

Образовательная

организация/Муниципальное

образование

ФИО руководителя

Номинация «Вокал»

1 Бахтадзе Вера,

песня «Песенка о Севере»

МБДОУ «Светлячок», г.

Салехард

Сула Ольга Фёдоровна

2 Детский хор «Журавушка»,

песня «Праздники»

МАДОУ «Журавушка», г.

Салехард

Копосова Марина

Юрьевна

Номинация «Хореография»

1 Кондыгин Иван,
Петрачук Виталий,

Салтыков Богдан,

Рохтымов Илья,

Максаров Андрей,
танец «Шоврые» («Зайчики»)

МБОУ Шурышкарская СОШ
«Образовательный центр» ДО

Козлова Марина
Сергеевна, педагог-

психолог

Возелова Наталья

Терентьевна, воспитатель

2 Жулин Александр,

танец «Звук поставим на всю»

МБДОУ «Детский сад №17

«Золотая рыбка», Г.Салехард

Акберова Марина

Юрьевна, Ярлыкапова
Оксана Сергеевна,

воспитатели

3 Танцевальный коллектив «Первый МАДОУ «ЦРР – детский сад  Марарица Наталия